tam per presbyterum ydoneum ad eorum nutum ponendum et amo- 

uendum regi et gubernari facere ualeant statuere et ordinare alias- 
que in premissis oportune prouidere de benegnitate apostolica dig- 

naremur. Nos itaque prefatum Iohannem a quibuscunque excom- 
municationis suspensionis et interdieti aliisque ecelesiasticis senten- 
tüis censuris et penis a iure uel ab homine quauis occasione uel 

causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum 
presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et ab- 
solutum fore censentes huiusmodi supplicationibus inelinati conces— 

sionem prefatam auctoritate apostolica tenore presentium approba- 
mus et confirmamus ac presentis scripti patrocinio conmunimus sup- 
plentes omnes et singulos defectus si qui forsan interuenerunt in 

eadem necnon pro potiori cautela ius patronatus et presentandi hu- 
iusmodi eisdem Iohanni et successoribus in perpetuum de nouo con— 

cedimus. Et nichilominus auctoritate et tenore prefatis statuimus 
et ordinamus quod cedente uel decedente dilecto filio moderno ipsius 

ecclesie perpetuo Vicario seu illius Vicariam alias quomodolibet 
dimittente extunc deinceps Iohannes et successores prefati dictam 
ecclesiam per ydoneum presbyterum ad eorum nutum ponendum et 
amouendum regi et gubernari illiusque parrochianorum animarum 
curam huiusmodi exerceri facere libere et licite ualeant diocesani 
loci et cuiusuis alterius licentia super hoc minime requisita. Non 
obstantibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque 

contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hane 
paginam nostre absolutionis approbationis confirmationis communi- 
tionis concessionis statuti et ordinationis infringere uel ei ausu teme- 
rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indi- 

gnationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
eius se nouerit incursurum. Datum Rome apud Sanctum petrum 

Anno Incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo octuage- 
simo septimo, Quarto Nonas Decembris, Pontificatus nostri Anno 
Quarto. 

Anmerkungen. 

(1) P. Innocenz VIII. regierte von 1484 bis 1492. 

(2) Vitenbach iſt ſo viel als Voltenbach, d. h. Fautenbach. — Hiernach 

war außer der Pfarrpfründe von da (vergl. 10. Mai 1441) auch dieſe Kaplanei oder 

Frühmeßpfründe dem Spital Offenburg einverleibt. Sie beſtehet nicht mehr: ich 

vermuthe, es ſei großentheils aus ihr die jetzige Pfarre Oensbach entſtanden.
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Erſtes Kapitel.